No obstante, la producción del evento 
de premiación para la versión del año 2025 será financiada por el Ministerio de acuerdo a 
los procedimiento contemplados en la ley N°19.886 y su reglamento, para tal efecto, los 
costos no podrán exceder de la suma de $12.000.000.- (doce millones de pesos) anuales. 

El Premio y la premiación para el año 2025, deberán cumplir con las siguientes 
características: 

- El formato de participación y selección del ganador o ganadora del Premio debe ser 
mediante un procedimiento de concurrencia competitiva.